
Formandens beretning 2006 
 
Fremgang i medlemstal og foreninger 
Discsporten er i fremgang i Danmark. Fra at vi i 2002 var 271 medlemmer og 9 klubber, 
er vi i dag lidt over 500 medlemmer fordelt på 16 klubber og vel at mærke over hele 
landet. Vi har set 3 nye Discgolfklubber i henholdsvis Karlebo og på Bornholm og 
Falster, og en ny Ultimate klub i Hobro. På trods af fremgangen de seneste år er 
fremgangen i 2005 ikke særligt stor. Man fornemmer lidt en mathed rundt omkring i 
nogle af klubberne. Det virker som om, at aktivitetsniveauet er faldet lidt. Det kan 
selvfølgelig være, at jeg tager fejl og det er da mit ønske netop på det punkt at blive 
modsagt. Pointen er dog, at vi aldrig må hvile på laurbærrene. Selvom det kan virke tungt 
at skulle starte forfra med nye ansigter og igen skulle forklare de samme ting om og om 
igen, er det vigtigt, at vi hele tiden har et flow af nye medlemmer ind i klubberne, der kan 
føre discsporten videre. Jeg vil derfor gerne opfordre alle til at tænke kreativt, for at vi 
kan fortsætte de sidste års gode takter.     
 
Forhandlinger med DAIF 
Vi har god kontakt til DAIF. Vi har løbende deltaget i DAIFs bestyrelsesmøder, og Helle 
og jeg deltog i DAIFs visionsweekend i november. Der er ikke nogen tvivl om, at de 
gerne vil have os ind i forbundet, men det kræver dog stadig at vi bliver nogle flere 
medlemmer. De vil begynde forhandlinger, når vi er 800 medlemmer og kravet for at 
blive i DAIF er 1000 medlemmer. DAIF har i år bevilliget 10.000 kr. til DFSU til 
medlemsfremmende initiativer, og derfor har vi også i dag stillet forslag om et nyt 
medlemshvervningsudvalg. (Vi skal nok have fundet et nyt navn!) 
 
DFSU mangler synlighed 
En af de ting der går igen, når jeg taler med medlemmer af DFSU er DFSUs manglende 
synlighed, og mange ved ikke rigtigt hvad bestyrelsen går og laver. Det skal jeg 
selvfølgelig være den første til at beklage, og der er ikke tvivl om, at det er noget vi i 
bestyrelsen skal blive bedre til. Når det så er sagt, så er det vigtigt at pointere, at DFSU 
ikke kun er bestyrelsen. Vi er alle en del af DFSU, og vi har alle medbestemmelse. Vi vil 
meget gerne modtage forslag til, hvordan vi kan blive mere synlige.  
 
Sportsligt godt år. 
Sportsligt har 2005 været et rigtigt godt år. På golfsiden vandt Martin Frederiksen sølv 
ved EM i Finland, og konkurrencen er generelt blevet større i toppen af dansk discgolf.  
På ultimatesiden er Ragnarok stukket fra alt og alle, og en rigtigt flot sæson med masser 
af 1. pladser blev toppet med sølvmedaljen til EM for klubhold i sommer. Det er godt at 
se, at Danmark er repræsenteret i toppen i Europa. Imponerende er det også, at det på få 
år er lykkedes Flying Circus og holdet bag WCU, at få stablet en international turnering 
på benene, der ikke bare kan måle sig med de bedste, men måske er den bedste 
græsturnering i Europa. Turneringen er dog også blevet så stor, 32 hold i open og 16 i 
dame, at turneringen nu bliver en fælles turnering for alle klubberne i København. Det er 
også imponerende, at der bliver ved med at komme flere Discgolfbaner rundt om i landet, 
og de er en altafgørende faktor hvis vi skal have flere klubber.   
 



Godt fungerende ultimate-udvalg 
Jeg har indtryk af, at Ultimate-udvalget fungerer godt. Både med hensyn til at arrangere 
DM og med nye initiativer. Ultimate-udvalget har nu i længere tid arbejdet på et nyt 
format for DM, som allerede bliver en realitet i år. I den forbindelse vil jeg gerne takke 
specielt Carsten Hvenegaard for hans store indsats. På europæisk plan er der for første 
gang blevet etableret en Champions League turnering på benene, så de gode hold i 
Europa kan få flere kampe mod ligeværdige modstandere. Det bliver spændende at se, 
hvor langt de danske hold kan gå.    
 
Manglende Disc-golf udvalg 
Desværre har der ikke været et discgolf-udvalg de sidste år. Mikael Johansen har ofte 
været ene mand om at løfte de opgaver, som discgolf-udvalget skulle stå for, og det har 
ikke altid været let og uden kritik. På DFSUs vegne vil jeg gerne takke ham for hans store 
indsats, ikke bare med at organisere Discgolfen, men også for det arbejde han har lagt i 
bestyrelsen de sidste år. For en uge siden afholdte DFSU en discgolf visionsdag. Selvom 
fremmødet var lidt sparsomt, synes jeg alligevel, det var en god dag, hvor vi fik 
diskuteret mange relevante ting. Og det er da min forhåbning og indtryk, at der på den 
baggrund kommer et golfudvalg i år.  
 
Personligt 
Personligt tror jeg ikke rigtigt, jeg havde gjort mig helt klart, hvad det var, jeg gik ind til, 
da jeg sagde ja til at blive formand for DFSU sidste år. Både fordi jeg blev far og fordi 
jeg synes, det har været lidt svært at komme udefra og træde direkte ind som formand i 
bestyrelsen uden at kende arbejdsgangen, og hvad der var forventet af formanden. Ikke at 
jeg har haft det svært med de andre bestyrelsesmedlemmer, tværtimod, men det har nu 
alligevel til tider været vanskeligt at udfylde tomrummet efter den tidligere formand, der 
påtog sig mange opgaver.   
 
Til sidst vil jeg godt sige tak for, at I er mødt op i dag, og jeg håber vi får et godt møde og 
ikke mindst et godt år 2006.  
 
 


